
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКЦИЙ  

ОТРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МАГАЗИН № 95» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 июня 2009 года 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

статьей 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» и Прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества города Вологды 

на 2009 год  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Приватизировать 1 677 (одну тысячу шестьсот семьдесят семь) именных 

обыкновенных бездокументарных акций открытого акционерного общества 

«Магазин № 95» номинальной стоимостью одной акции 1 000 (одна тысяча) 

рублей, составляющих 100 процентов его уставного капитала, путем продажи на 

аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене. 

2. Утвердить нормативную цену акций, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, в сумме 2 061 000 (два миллиона шестьдесят одна тысяча) рублей 

согласно приложению. 

3. Установить начальную цену акций, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, в размере 33 277 000 (тридцать три миллиона двести семьдесят семь 

тысяч) рублей. 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 июня 2009 года 

№  92 

 

 



Приложение 

к решению Вологодской городской Думы 

от 26 июня 2009 года № 92 

 

 

РАСЧЕТ 

нормативной цены 1677 именных обыкновенных бездокументарных акций 

открытого акционерного общества «Магазин № 95»,  

составляющих 100 процентов его уставного капитала 

 

 

Нормативная цена 1677 именных обыкновенных бездокументарных акций 

открытого акционерного общества «Магазин № 95», составляющих 100 процентов 

его уставного капитала, рассчитана по чистым активам предприятия с учетом 

коэффициента контроля и весового коэффициента в соответствии с Правилами 

определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или 

муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации  от 14 февраля 2006 года  № 87. 

 

 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

1. Расчет чистых активов по бухгалтерскому балансу  

на 31.03.2009 г.: 

 

1.1. Основные средства (стр. 120) 1277,0 

1.2. Запасы (стр. 210) 1532,0 

1.3. Дебиторская задолженность (стр. 240) 434,0 

1.4. Денежные средства (стр. 260) 129,0 

1.5. Прочие оборотные активы (стр. 270) 23,0 

1.6. Кредиторская задолженность (стр. 620) 1334,0 

1.7. Итого стоимость чистых активов   

(п. 1.1 + п. 1.2 + п. 1.3 + п. 1.4 + п. 1.5 - п. 1.6): 

2061,0 

2. Коэффициент контроля 1 

3. Весовой коэффициент 1 

4. Нормативная цена акций (п. 1.7 х п. 2 х  п. 3) 2061,0 

 

 

 

 

 

 


